
Pomník Pražského povstání a úpravy náměstí Interbrigády
architektonicko-výtvarná soutěž o návrh

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍ DOKUMENTACE Č. 3

Identifikační údaje zadavatele
Název: Městská část Praha 6
Sídlo: Čs. armády 601/23, 160 00 Praha
IČO: 00063703
Osoba oprávněná
zastupovat zadavatele: Mgr. Jakub Stárek, starosta

Identifikační údaje soutěže o návrh
Název soutěže o návrh: POMNÍK PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ A ÚPRAVY NÁMĚSTÍ INTERBRIGÁDY
Profil zadavatele: https://zakazky.praha6.cz/vz00000269

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek.
Zadavatel poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti.

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 31. 7. 2023

Dotaz č. 1:

Dobrý den, prosím, zdali by bylo možné doplnit:
1. údaj, v kolika metrech hloubky je uložena kanalizační stoka D

Odpověď č. 1:

Hloubku uložení kanalizační stoky D lze vyčíst ze soutěžního podkladu P.03.5 - Průběh kanalizační stoky
D, konkrétně ze souboru s názvem PVK_sirsi-zakres_stokaD.dgn. V souboru jsou v širším zákresu
zobrazeny šachty na dané stoce, které jsou od sebe vzdáleny cca 1,5 km, u těchto šachet jsou uvedeny
výškové kóty dna (180,84 a 180,06).

Dotaz č. 2:

2. údaj, v kolika metrech hloubky je zatrubněn Dejvický potok a jeho trasu

Odpověď č. 2:

Dejvický potok má, po urbanizačních zásazích ve 20. století, minimální průtok vod. Předpokládá se, že při
zatrubnění došlo k napojení na kanalizační řad. Samostatně je oddělen až v Maďarské ulici před
restaurací „U Pramene“ a dále teče pod železnicí a Mlýnskou ulicí. Pro trasu Dejvického potoka a její
hloubku platí tudíž údaje v odpovědi na dotaz č.1 výše k průběhu kanalizační stoky D.

1/2

https://zakazky.praha6.cz/vz00000269


Pomník Pražského povstání a úpravy náměstí Interbrigády
architektonicko-výtvarná soutěž o návrh

Dotaz č. 3:

3. informaci, co přesně je na Náměstí Interbrigády chráněno, s ohledem na fakt, že je součástí městské
památkové zóny Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice (např. trasování cest, aj.)
Děkuji

Odpověď č. 3:

Památkovou ochranu památkových zón v Praze řeší Vyhláška hlavního města Prahy č. 10/1993 o
prohlášení části území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany, čl.
3 a čl. 4 - viz citace z vyhlášky níže.

Čl. 3 - Předmět ochrany v památkových zónách

Předmětem ochrany v památkových zónách jsou: a) historický půdorys a jemu odpovídající
prostorová a hmotná skladba b) urbanistická struktura, uliční interiéry spolu s povrchy
komunikací (zejména mozaiková dlažba chodníků, historická komunikační dlažba), charakter
objektů a pozemků, architektura objektů a jejich exteriéry, veřejné interiéry včetně řemeslných a
uměleckořemeslných prvků, c) historické podzemní prostory (zejména historické sklepy s
klenbami, štoly apod.), d) panorama památkových zón s hlavními dominantami v blízkých a
dálkových pohledech, e) historické zahrady a parky, doplňkové parkové-zahradní plochy a
prvky, tvořící nedílnou součást krajinného celku, nebo historického prostředí.

Čl. 4 - Podmínky pro stavební a další činnost
Pro zabezpečení ochrany a regenerace památkových zón se stanoví tyto podmínky: a) při
pořizování územně plánovací dokumentace, musí být vymezena a respektována vhodná
základní funkce památkových zón v prostorovém a funkčním uspořádání území, jakož i
zhodnocována urbanistická skladba území, b) využití prostorů, ploch, území a staveb v
památkových zónách musí být v souladu s jejich charakterem, architekturou, kulturní hodnotou,
kapacitními a technickými možnostmi, c) veškeré úpravy prostorů, ploch, území a staveb musí
směřovat k jejich estetickému, funkčnímu, technickému, kulturnímu a společenskému
zhodnocení s ohledem na charakter památkových zón, d) při nové výstavbě, přestavbě a
modernizaci musí být zohledněn charakter a měřítko zástavby a prostorové uspořádání
památkových zón, rozsah nové výstavby, přestavby a modernizace musí být přiměřený
památkovému významu jednotlivých částí památkových zón.

Z výše uvedeného vyplývá, že Památková zóna neklade zásadní překážky záměru. Zadavatel však
upozorňuje na skutečnost, že se v návrhu doporučuje respektovat průběh a kontinuitu Engelova zeleného
pásu Dejvic.

V Praze dne 1. 8. 2023

Ing. Jana Čepková
CZECHDESIGN CENTER, s.r.o.

(organizátor soutěže o návrh)

2/2


